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Beskrivelse af forslag til kontingentstruktur i Dansk Tennis Forbund 

Dette dokument indeholder en beskrivelse af baggrunden for og de ønsker, der ligger bag forslaget 

til en ny kontingentstruktur for Dansk Tennis forbund.  

Baggrund 

Det har i en årrække været en problemstilling i Dansk Tennis Forbund, at klubberne efterspørger 

en større sammenhæng mellem kontingentniveau og udbytte. Det er navnlig blevet aktualiseret i 

de senere år, hvor den store medlemsvækst for både tennis- og padelsporten har givet store 

kontingentstigninger for klubberne, og dermed også opmærksomhed på sammenhængen. 

Problemstillingen har efter Dansk Tennis Forbunds opfattelse været medvirkende til en række 

klubudmeldelser og der ligger også fortsat et stort negativt potentiale, der desværre er meget 

aktuelt i dele af landet. 

Dansk Tennis Forbund anerkender, at medlemsudfordringerne ikke alene kan tilskrives 

kontingentet, men at en række faktorer skal spille sammen for, at den enkelte medlemsklub føler 

den rette sammenhæng og tydelighed i hvad kontingentet indeholder og den pris det har.  

Det er dog efter Dansk Tennis Forbunds opfattelse afgørende vigtigt, at man får mulighed for at 

lave en kontingentstruktur overfor mindre og mellemstore klubber, så kontingentet nedsættes 

markant og i højere grad er konkurrencedygtigt, således at Dansk Tennis Forbund kan være et 

forbund for alle klubstørrelser og for hele landet. Dette er et vigtigt parameter i udviklingen af de i 

Dansk Tennis Forbund involverede sportsgrene.  

Dansk Tennis forbund har i samarbejde med unionerne forsøgt at finde en model for et fælles 

kontingent, men har måttet konstatere, at det ikke umiddelbart er muligt at finde en ens 

kontingentstruktur for alle unioner og forbundet. 

Det er dog et klart ønske i Dansk Tennis Forbund fortsat at adressere problemstillingerne, og 

ønsket er derfor at tilbyde klubberne en anden kontingentmodel end den nuværende. 

Formål 

Dansk Tennis Forbund ønsker at udvikle en kontingentmodel overfor klubberne, som tager hensyn 

til de bredere sammenhænge i hele tennis, padel og pickleball verdenen og derved blandt 

medlemmerne under Dansk Tennis Forbund. Det er et ønske fra Dansk Tennis Forbund, at man i 

højere grad end i dag kan fastlægge en prispolitik, som kan være med til at adressere de opfattede 

problemstillinger med et ønske om at have et bredt og stærkt fællesskab i Dansk Tennis Forbund.

Denne prispolitik skal blandt andet skabe sammenhængskraft ved at kunne varetage forholdet 

imellem store/små klubber, padel, pickleball, DGI-samarbejde mv.  
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Målet er blandt andet at sikre en større sammenhæng mellem klubbernes udbytte af et 

medlemskab af union/forbund sammenholdt med prisen. Målet er også at forsøge at formindske 

det økonomiske incitament til at udmelde sig af fællesskabet. Det skal bl.a. ske med en markant 

nedsættelse af kontingentet for de små og mellemstore klubber. 

I det kommende år vil forbundet arbejde videre med at teste kontingentmodeller, der i stadig 

højere og bedre grad afspejler en klubs aktivitetsforbrug i unioner og forbund. 

Forbundets fremtidige kontingentmodel 

En klubs kontingent består dels af et kontingent til lokalunionen, dels af et kontingent til 

forbundet.  

Kontingenterne fastsættes i dag på de respektive generalforsamlinger. 

Dansk Tennis Forbund foreslår, at kontingentet til forbundet fastsættes og opkræves efter en ny 

opkrævningsmodel.  

Kontingentmodellen, der vedtages på den årlige generalforsamling i forbundet, fastsætter 

kontingentet ud fra kriterier, der tager et bredere hensyn til medlemsklubberne, herunder f.eks. 

sammenhæng mellem aktivitet og kontingent, klubstørrelse m.v. 

På forbundets generalforsamling vedtages kontingentet på baggrund af budgettet . Derudover 

beslutter forbundets generalforsamling modellen for opkrævningen af forbundets kontingent. 

For 2024 foreslås forbundskontingent fastsat således: 

Antal medlemmer Takst 

0-75 345 kr. i grund takst 

76-200 48 kr. pr medlem. 

201-400 52 kr. pr. medlem. 

401-750 65 kr. pr. medlem. 

751-1.500 105 kr. pr. medlem 

>1.500 45 kr. pr medlem 
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Modellen viser prisen for det marginale medlem. Alle klubber betaler altså f.eks. 48 kr. pr. medlem 

for medlemmerne imellem 76-200 medlemmer. 

Oveni i dette beløb kommer en takst pr. medlem i forsikring til DIF. 

Unionens fremtidige kontingentmodel 

Dansk Tennis Forbund anerkender unionernes ønske og ret til selv at bestemme, hvilket 

kontingentgrundlag den enkelte union ønsker for at kunne gennemføre unionens aktiviteter. Den 

beslutning fastholdes fortsat truffet på den enkelte unions generalforsamling. Det samme gør den 

model, som den enkelte union ønsker at opkræve kontingent efter.  

Dog foreslår Dansk Tennis Forbund samtlige unioner, at de forelægger nedenstående 

kontingentmodel for de respektive generalforsamlinger i håb om, at klubberne og dermed 

unionerne vil tilslutte sig den skitserede model til gavn for medlemsklubberne, og 

sammenhængskraften i hele DTF-familien.  

For 2024 foreslås unionskontingent fastsat således: 

Antal medlemmer Takst 

0-75 155 kr. i grund takst 

76-200 22 kr. pr medlem. 

201-400 24 kr. pr. medlem. 

401-750 29 kr. pr. medlem. 

751-1.500 47 kr. pr. medlem 

>1.500 20 kr. pr medlem 

Dette vil give en samlet og harmonisk kontingentbelastning for den enkelte klub, som vil bidrage til 

en fælles løsning af udfordringen omkring de små og (små) mellemstore klubber.  

Ønsker en union ikke at deltage? 

Dansk Tennis Forbund opfordrer alle unioner til at indgå i den fremtidige kontingentstruktur. 



Dansk Tennis Forbund 
Idrættens Hus 
2605 Brøndby 

+45 4326 2660
dtf@tennis.dk

15. februar 2024 Side 5/5 

Kontingentmodellen vil blive foreslået udrullet på Dansk Tennis Forbunds generalforsamling 

uanset, om en eller flere unioner ikke ønsker at deltage.  

De unioner, der ikke ønsker at deltage, kan fortsat fastsætte og opkræve deres eget 

unionskontingent på den måde, som deres generalforsamling måtte ønske. I så fald vil alene 

forbundets kontingent blive opkrævet overfor unionens klubber efter den nye kontingentmodel. 

Det vil for unioner, der tilslutter sig modellen, betyde følgende lempelser/ændringer i 

kontingentet: 

Ændringens betydning for klubberne: 

< 75: -56% 

76-200: -36%

201-400: -26%

401-750: -18%

751-1.500:     0%
>1.500: +17%

Proces: 

Dansk Tennis Forbund har drevet en proces med de enkelte unioner hvor der over en række af 
møder har været fremlagt og drøftet modeller for en fremtidig kontingentstruktur.

Det er Dansk Tennis Forbunds opfattelse, at den foreslåede model kan gennemføres uden 

vedtægtsændringer i såvel forbund eller unioner.  




